
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ 

SECRETARÍA GENERAL 

RESOLUCIÓN Nº 0589-R-2021 

Hua11cayo, 13 de diciembre 2021 

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ; 

Visto, el Oficio Nº 138-2021-DECPS/UNCP del 06 de diciembre 2021, a través del cual el Director 
de Extensión Universitaria y Proyección Social, solicita resolución de felicitación y ameritamiento 
a los ganadores de los Juegos Florales universitarios Macro Región Centro Peruana 2021. 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Resolución N º 0543-CU-2021 de fecha 22 de junio 2021, se resuelve aprobar los 
Juegos Florales Universitarios Macro Región Centro Peruana 2021 por el bicentenario de la 

�N-DELc independencia del Perú: Reflexión, imaginación y compromiso universitario y las Bases de los
.¡,f> .,. .,. ., �.,,,,� Juegos Florales, los cuales en anexo son parte integrante de la Resolución, elaborado por la

Q • .: ' 1boirección de Extensión Universitaria y Proyección Social; 
C)<t:" .. ,�_.-,,,,., o 
- lk!!'.P:.i,ZJ> m 

\Q. ]Que, el director de extensión cultural y proyección social, informa que los jurados de los Juegos
'%. $Florales Universitarios Macro Región Centro Peruana 2021, Bicentenario de la Independencia del 

� .:tO • Perú: Reflexión, Imaginación y Compromiso Universitario, calificaron los trabajos de los géneros
-'\NCl'- literarios como: Ensayo, Narración y Poesía en las categorías de docentes y estudiantes de las 

universidades licenciadas por SUNEDU de las regiones de Paseo, Huánuco, Huancavelica y Junín, 
habiendo cumplido con remitir las actas, rubrica de evaluación y ficha de evaluación; 

'!?-c,'ºi�ºE.lc-�,.,.Que, con Proveído N º 01455-2021-UNCP-VRAC del 07 de diciembre 2021, el vicerrector 
l . .2' �cadémico, habiendo tomado conocimiento del documento de la referencia, con opinión favorable,
9 ./l 

. �� _,!f!(licita emitir la resolución correspondiente; y 

'SJ;,,� i__.i,e conformidad al Dictamen Nº 1225-2021-R, Artículo 33 ° inciso e) del TUO del Estatuto 
� -'iR/A G�

0 
S' Universitario y a las atribuciones conferidas por los dispositivos legales vigentes; 

>-tu1.,u:,;::!. 
RESUELVE: 

1º FELICITAR Y AMERITAR a los ganadores de los Juegos Florales Universitarios Macro Región
Centro Peruana 2021 por el bicentenario de la independencia del Perú: Reflexión, imaginación 
y compromiso universitario: 

ORDEN DE MERITO FINAL GENERO: ENSAYO 

CATEGORIA DOCENTES: 

ORDEN DE MERITO NOMBRE 
PRIMER PUESTO DESIERTO 
SEGUNDO PUESTO EDISON SU REZ BUITR N 

CATEGORIA ESTUDIANTES 
ORDEN DE MERITO NOMBRE 

PRIMER PUESTO EVA LUZ MAURICIO SANTIAGO 

SEGUNDO PUESTO JUSSELY KATHY VALERO GALARZA 

TERCER PUESTO MARIA JANETH RAMIREZ LEDESMA 

MENCIÓN HONROSA DIANA CAROLINA MISAR! SEGAMA 

ORDEN DE MERITO FINAL GENERO: POESIA 

CATEGORIA DOCENTES 

ORDEN DE MERITO NOMBRE 

PRIMER PUESTO EVA LUZ MAURICIO SANTIAGO 

SEGUNDO PUESTO JUSSELY KATHY VALERO GALARZA 

TERCER PUESTO MARIA JANETH RAMIREZ LEDESMA 

MENCIÓN HONROSA DIANA CAROLINA MISAR! SEGAMA 

TITULO DEL TRABAJO 

La a onia de un idioma. 

TITULO DEL TRABAJO

Análisis socio económico cultural de la macro 
región en el Bicentenario de la independencia y 
su prospectiva. 
El bicentenario en la macro región Junín: Una 
participación crucial para conmemorar los 200 
años de indeoendencia. 
Bicentenario desde los ojos de la Macro región 
centro. 
La macro región centro: evolución sociocultural 
y económica desde la independencia del Perú 
hasta la actualidad. 

TITULO DEL TRABAJO 
Análisis socio económico cultural de la macro 
región en el Bicentenario de la independencia y 
su orospectiva. 
El bicentenario en la macro región Junin: Una 
participación crucial para conmemorar los 200 
años de indeoendencia. 
Bicentenario desde los ojos de la Macro región 
centro. 
La macro región centro: evolución sociocultural 
y económica desde la independencia del Perú 
hasta la actualidad. 




